
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO NA VYPRACOVÁNÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ   
A PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY, 

VYŘÍZENÍ INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI  
Č. SMLOUVY: SML/516/2018 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 19. 07. 2018 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel Město Kroměříž 

Sídlo Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

Zastoupen Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 

IČ 00287351 

DIČ Není plátcem DPH 

Bankovní spojení xxx 

Číslo účtu xxx 

Osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických: 

 

Ing. Soňa Mertová, vedoucí odboru rozvoje města, 

tel: xxx 

Bc. Martina Adámková, referent investiční přípravy města,  

tel: xxx 

  

E-mail xxx 

xxx 

dále jen „Objednatel“ 

 

 

Zhotovitel Ing. Jakub Burý 

Sídlo 

Provozovna 

Vrchoslavice 176, 798 27 

Tovačovského 2784/24,767 01  Kroměříž 

Zapsán v Ž. j.  

IČ 74298445 

DIČ CZ7505234990 

Bankovní spojení xxx 

Číslo účtu xxx 

  

Telefon xxx 

E-mail xxx 

dále jen „Zhotovitel“ 

 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s  čl. 8. (závěrečná ustanovení) odst. 

8.4. Smlouvy o dílo  - č. smlouvy příkazce: SML/516/2018, uzavřené dne 19. 07. 2018 (dále 

jen „Smlouva“) na následujících změnách Smlouvy, uvedených v tomto Dodatku č. 1 (dále jen 

„dodatek“). 

 
I. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 
1. Rada města Kroměříže na své 94. schůzi, konané dne 17. 7. 2018 schválila uzavření 

smlouvy o dílo mezi městem Kroměříž a Ing. Jakubem Burým, jejímž předmětem je 

vypracování projektové dokumentace stavby včetně zajištění inženýrské činnosti pro 

stavbu s názvem „Výměna evakuačních výtahů domova seniorů Vážany“.   

mailto:sona.mertova@mesto-kromeriz.cz
mailto:jan.vid@seznam.cz


Po zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení v řádném termínu, byla 

zahájena inženýrská činnost. V této fázi však došlo ke zjištění, že se v objektu nachází 

stavba uzavřeného oddělení pro pacienty s Alzheimerovou chorobou, která neprošla 

kolaudačním řízením a má přímou návaznost na zpracovávaný projekt výměny evakuačních 

výtahů. V současné době je nutno zajistit Sociálními službami města Kroměříž kolaudaci 

tohoto objektu, dále pak upravit projekt dle skutečného stavu a následně pokračovat 

v pracích vedoucích k povolení stavby evakuačních výtahů. Vzhledem k výše uvedenému, 

kdy nedošlo k zavinění na straně zhotovitele projektové dokumentace, předkládá odbor 

rozvoje města Kroměříž ke schválení dodatek smlouvy s Ing. Jakubem Burým, týkající se 

termínu smlouvy. Termín dokončení prací bude s ohledem na vzniklé skutečnosti posunut 

na 12 týdnů po vyzvání projektanta ke zpracování a dokončení prací pro vydání stavebního 

povolení (tj. případná úprava projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 

podání žádosti o stavební povolení. Výzva bude projektantovi odeslána po doručení 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí (kolaudačního souhlasu) odboru rozvoje. 

2. Z důvodu uvedeného v předchozím odstavci tohoto článku se mění čl. 3. (Čas plnění), nově 

bude znít čl. 3.1 takto: 

 

„PD pro  stavební povolení ..…………………………..….………….…….. 16.08.2018 
Inženýrská činnost, stavební povolení …………….…………………. 12 týdnů od výzvy objednatele 
PD pro provedení stavby ……………………………………………………… 4 týdny od výzvy objednatele“ 

 

 

 

II. 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, mimo výše uvedené v čl. I. tohoto dodatku, zůstávají beze 

změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech shodné právní síly, z nichž dvě (2) 

vyhotovení obdrží příkazce a jedno (1) vyhotovení obdrží příkazník. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv. 

4. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, se 

smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za podmínek 

stanovených uvedeným zákonem nájemce.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

5. Účastníci prohlašují, že si tento dodatek přečetli, že byl sepsán podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem či za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 20. 12. 2018           V Kroměříži dne  19. 12. 2018 

     

 

Objednatel:               Zhotovitel: 

   

 

 

 

…………………………………………...            ……………………………………….         

Mgr. Jaroslav Němec                                Ing. Jakub Burý 

starosta města                                               


